を生

イノベーション創出に欠かせない若手研究者の育成を目指す次世代応援寄付プログラム

# 「はばたく次世代」 応援客付プログラム

第一三共は、イノベーションの源泉となる"基礎研究"の発展を期待して、 日本の基礎研究を支え、世界にはばたく次世代研究者を応援します。

オンライン説明会

2023年 9月4日月 • 11日月 • 25日月

全日程ともに13時~13時45分(質疑応答含む)にて開催予定

説明会への参加をご希望の方は、事務局にご連絡ください。なお、9月4日(月)の説明会の動画配信も予定しております(9月5日(火)以降)。



|応募期間|

2023年 9月20日(水) - 10月20日(金)

詳細は裏面へ >>>

# 「はばたく次世代」応援寄付プログラム



# ₩ 本プログラムの趣旨

第一三共は、社会・経済の変革をもたらすイノベーションの源泉となる「基礎研究」の発展を期待し、大学等の研究マネジ メント組織が若手研究者を支援する「はばたく次世代」応援プログラムを開始します。

このプログラムは、ライフサイエンスに限らず、数学、物理学、化学、社会学なども含む広範なサイエンスに関する大学 等での若手基礎研究者の研究力の育成・向上を、それを支える大学のマネジメント体制の強化・整備も含めて応援 します。



# 使途

幅広い範囲の基礎研究力向上に係る費用(人文社会科学系も含めてライフサイエンスに限らない)、また本プログラムの 大学内の運用において必要な経費(研究者の選定等に係るURA\*や産学連携部門の経費等)に資する用途とします。なお、 学生や研究者の生活支援また大学施設費への充当は不可とします。

\*University Research Administrator



# 家付内容

寄付金額:1大学あたり上限2.000万円 寄付件数:15大学程度



### ~ 応募資格

研究推進支援のための外部資金活用の学部・組織横断的な検討・判断を行うことができる研究マネジメント組織(URA や産学連携部門等)の機能を有している大学等\*

- \*国公私立大学(短期大学や大学院大学を含む)に該当する機関
- \*本プログラムへの応募は1大学当たり1件とします



### 申請者

大学等の研究戦略担当の理事・副学長等または研究マネジメント組織(URAや産学連携部門等)の組織長等



### ₩ 申請方法

第一三共コーポレートサイト内「はばたく応援寄付プログラム」サイトhttps://www.daiichisankyo.co.jp/about us/ の応募申請書に必要事項を記入のうえ、サイト上で申請(コーポレートサイトは9月4日(月)公開予定)



#### ₩ 応募期間

2023年9月20日(水)~2023年10月20日(金)

説明会参加申し込み、その他お問い合わせ先

「はばたく次世代」応援寄付プログラム事務局 

